РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 мая 2025 года №924
г. Славск

 О внесении дополнений в постановление администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» №395 от 01 марта 2023 года «О создании рабочей группы по обеспечению социального сопровождения семей граждан, призванных из муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» на военную службу по мобилизации, или проходящих военную службу по контракту, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, и членов семей погибших в специальной военной операции»
(в редакции от 18.03.2025 года №576)

В соответствии с Указом Президента РФ № 647 от 21.09.2022 г., на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ (ред. от 14.07.2022) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях межведомственного взаимодействия по обеспечению социального сопровождения семей граждан, призванных из муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» на военную службу по мобилизации, или проходящих военною службу   по контракту, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, и членов семей погибших в специальной военной операции, администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»       п о с т а н о в л я е т:
1.Внести дополнения в постановление администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» от 01.03.2023 года №395 «О создании рабочей группы по обеспечению социального сопровождения семей граждан, призванных из муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» на военную службу по мобилизации, или проходящих военную службу по контракту, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, и членов семей погибших в специальной военной операции» (в редакции от 18.03.2025 года №576):
-в приложение № 1: Включить в состав рабочей группы прокурора Славского района Калининградской области Юрист 1 класса Синюкова Александра Юрьевича (по согласованию).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела образования администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» Никонову А.Г.
3.Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».

Глава администрации
муниципального образования
«Славский муниципальный округ
Калининградской области»                                                            Э.В. Кондратов

[bookmark: _GoBack]